
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

26

29

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 12 . -  2 3 . červen ec  2 0 2 1  
Super-holubičí ECB
Alccie většinou udržely růst díky příznivému začátku výsledkové sezóny 
a holubičímu naladění centrálních bank v čele s ECB. Dluhopisy zhodnotily.

KOMENTÁŘE: ETF
Portu nově v My Air od Air Bank
Air Bank rozšířila možnosti investování v mobilním bankovnictví. Do aplikace 
My Air přidala službu Portu.

TÉMA: N em ovitosti 

Stále dobré nemovitosti?
Nemovitosti jsou v poslední době mezi některými českými investory 
považovány za jakousi zázračnou věc, jejíž cena jen roste.

ROZHOVOR: P etr Dufek, ČSOB
Rok 2021 bude pro naši ekonomiku dobrý
Petr Dufek se domnívá, že pokud se podán usměrnit další hrozící vlnu pandemie, 
bude rok 2021 pro českou ekonomiím velmi příznivý.

PRODUKT: OPF
Akciové fondy se zajištěním do koruny
Měnové zajišťování má u akciových fondů jiný význam než u dluhopisových.

FOKUS: Korporátní dluhopisy s  vysokým výnosem  
Krizi rychle překonaly
Dluhopisy s vysokým výnosem prudce zakolísaly na jaře 2020, ale rychle 
se vrátily к růstu a potvrdily dlouhodobě nadstandardní výkonnost.

GRAFY: M ediánový 3m ěs íčn í výnos indexu MSCIACWI (1998-)
Inflace a akcie
Mimo Covid-19 je aktuálně asi tím největším tématem inflace.

EKONOMIKA: Austrálie 
Austrálie v nejistotě
Australská ekonomika dlouho patřila к premiantům, nyní ale čelí novým 
rizikům. Její akciový trh navíc v globálním kontextu zaostával.

PORTRÉT FONDU: M oneco IS 

OK Smart Bond
Měnově zajištěný korunový dluhopisový fond s globální diverzifikací portfolia.

MINIPORTRÉTY: ČSOB AM; NN Investm ent Partners 

ČSOB Akciový
Korunový akciový fond cílící zejména na region USA a Evropy.
NN (L) European Sustainable Equity
Na Evropu zaměřený akciový fond, který klade důraz na udržitelnost a ESG kritéria.

EXPERT: S p o ren ia  investice  
Pět zásad investování a spoření
Nejistota způsobená pandemií koronaviru postihla miliony lidí.

EXPERT: REITs 

Průmyslové REITs
Tzv. REITs, tedy burzovně obchodovaná alternativa к nemovitostním 
fondům, jsou v zahraničí velmi oblíbené.

SPOTŘEBITEL: Legendy Wall S ree t
Jak Julian Robertson stvořil legendy trhů
Pojem „Tiger Management“ možná řadě lidí vůbec nic neřekne.


